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Sperrmüll-, Altmetall-, u. Elektroaltgerätesammlung 2005 
 

Die o. g. Sammlung wird zweimal jährlich in allen Gemeinden und Städten des Landkreises nach einem 
Tourenplan durchgeführt. Die Abfuhr von Sperrmüll, Altmetall und den Elektroaltgeräten erfolgt am gleichen 
Tag. Zur Erleichterung des Einsammelns bitten wir um eine getrennte Bereitstellung des Sperrmülls, des 
Altmetalls und der Elektroaltgeräte vor Ihrem Grundstück. Die Abfälle müssen so am Fahrbahnrand abgestellt 
werden, dass der Verkehr nicht behindert wird und das Entsorgungsfahrzeug unmittelbar heranfahren kann. 
Die Bereitstellung der Abfälle darf frühestens am Vorabend des Abfuhrtages (ab 18.00 Uhr) erfolgen. Die 
entsprechenden Abfuhrtage für Ihren Ort bzw. Ihre Straße (zutreffend für die vier Städte) entnehmen Sie bitte 
den nachfolgenden Tabellen.   
 

Bereitgestellt werden können im haushaltsüblichen Umfang (2m3 je Abfuhr) zum Beispiel: 
ausgediente Möbel (Bettgestelle, Schränke, Tische, Sessel, Sofas), Matratzen, Auslegeware, Federbetten, 
Fußbodenbeläge, Teppiche, überwiegend nichtmetallische Haushaltsgeräte, Elektroherde, Waschmaschinen, 
Wäscheschleudern, Spülmaschinen, Radios, Fernsehgeräte, Staubsauger, Computer/-Zubehör usw., Herde, 
Öfen (Schamottteile bitte entfernen), Gasherde, Kinderwagen (ohne Textilien), Fahrräder (ohne Bereifung), 
leere Metallbehältnisse (ohne schädliche Verunreinigungen), Badewannen, Spüleinsätze, Druckbehälter z. B. 
Gasflaschen (ohne Ventil), Feuerlöscher (ohne Ventil), Ölradiatoren (nach Öl-Entleerung),  Metallteile aus 
Hobby u. Haushalt  
 

Nicht  dazu gehören zum Beispiel: 
Kühlschränke, Tiefkühlschränke, Truhen, Autowracks, Motorräder, Mopeds, sonstige Kfz-Teile wie: Reifen, 
Felgen, Räder, Batterien,  gefüllte oder mit Anhaftungen versehene Metallbehältnisse, Hausmüll, Wertstoffe 
wie Papier, Glas, Verpackungsmaterial, Grünabfälle, Schadstoffe wie Farben, Lacke, Chemikalien, 
Leuchtstoffröhren, Kleintierställe und Abfälle aus der Tierhaltung, Teile von landwirtschaftlichen Geräten, 
Renovierungsabfälle z. B. Tapetenreste, Folien usw. Abfälle, die bei Bau-, Umbau- oder Reparaturarbeiten 
anfallen, wie: Bauschutt, Fenster, Türen, Bauholz, Bretter, Sanitärkeramik, Heizungsanlagen sowie Teile 
davon, Zäune sowie Teile davon, Gegenstände, deren Gewicht mehr als 75 kg beträgt. 
Bei Gegenständen, die sowohl aus Altmetall als auch aus anderen Materialien (Holz etc.) bestehen (z. 
B. Gartenbank), sind die Materialien getrennt bereitzustellen. Nicht abgefahrene Abfälle entsprechen 
nicht der Abfallsatzung. Diese sind von deren Besitzern umgehend zurückzunehmen und einer 
ordnungsgemäßen Entsorgung zuzuführen.  
Für Abfälle, die nicht o. g. wurden, gibt es andere Verwertungs- bzw. Entsorgungsmöglichkeiten, die bei der 
Abfallberatung zu erfragen sind. Bei Nichtbeachtung liegt eine Ordnungswidrigkeit vor.  Durch Beachtung 
dieser Satzungsregelung vermeiden Sie Unordnung und Ärgernisse im Zusammenhang mit der Sperrmüll-
/Altmetall-/ Elektroaltgerätesammlung. 
 

Ort bzw. Ortsteil I. Abfuhr II. Abfuhr 
Arenshausen 20.01. 30.06. 
Asbach / Sickenberg 17.01. 27.06. 
Ascherode 28.02. 10.10. 
Bebendorf 11.01. 21.06. 
Beinrode 28.02. 10.10. 
Berlingerode 13.06. 15.11. 
Bernterode/bei  HIG 13.01. 23.06. 
Bernterode/bei WBS 21.02. 08.11. 
Bernterode/Schacht 21.02. 08.11. 
Beuren 15.02. 05.10. 
Bischhagen 31.01. 30.08. 
Bischofferode 03.03. 14.11. 
Birkenfelde 25.01. 06.07. 
Birkungen 10.02. 07.11. 
Bleckenrode 13.06. 15.11. 
Bockelnhagen 14.06. 05.12. 
Bodenrode 26.01. 04.07. 
Bodenstein/Adelsborn 14.02. 04.10. 
Bornhagen 19.01. 29.06. 
Böseckendorf 13.06. 15.11. 
Brehme 08.06. 22.11. 
Breitenbach 14.02. 04.10. 
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Breitenholz 09.02. 26.09. 
Breitenworbis 23.02. 09.11. 
Büttstedt 02.06. 28.11. 
Buhla 28.02. 10.10. 
Burgwalde 24.01. 05.07. 
Deuna 08.02. 22.09. 
Dieterode 13.01. 23.06. 
Dietzenrode 17.01. 27.06. 
Dingelstädt Siehe Abfuhrbereiche Siehe Abfuhrbereiche 
Döringsdorf 11.01. 21.06. 
Ecklingerode 08.06. 22.11. 
Effelder 30.05. 30.11. 
Eichstruth 13.01. 23.06. 
Epschenrode 15.06. 06.12. 
Ershausen 12.01. 22.06. 
Ferna 18.04. 17.11. 
Flinsberg 12.01. 22.06. 
Fürstenhagen 18.01. 28.06. 
Freienhagen 31.01. 30.08. 
Fretterode 19.01. 29.06. 
Geisleden 27.01. 07.07. 
Geismar 11.01. 21.06. 
Gerbershausen 19.01. 29.06. 
Gerode 01.03. 17.10. 
Gernrode 24.02. 06.10. 
Gerterode 08.02. 22.09. 
Glasehausen 01.02. 29.08. 
Großbartloff 31.05. 01.12. 
Großbodungen 02.03. 01.11. 
Großtöpfer 11.01. 21.06. 
Günterode 01.02. 29.08. 
Hauröden 03.03. 14.11. 
Hausen 17.02. 03.11. 
Haynrode 16.06. 07.12. 
Heilbad Heiligenstadt Siehe Abfuhrbereiche Siehe Abfuhrbereiche 
Helmsdorf 02.06. 28.11. 
Heuthen 27.01. 07.07. 
Holungen 09.06. 23.11. 
Hohengandern 19.01. 29.06. 
Hundeshagen 07.06. 21.11. 
Jützenbach 09.06. 23.11. 
Kallmerode 28.02. 10.10. 

Kalteneber 18.01. 28.06. 
Kaltohmfeld 14.02. 04.10. 
Kefferhausen 31.05. 01.12. 
Kella 10.01. 20.06. 
Kirchgandern 24.01. 05.07. 

Kirchohmfeld 14.02. 04.10. 
Kirchworbis 22.02. 10.11. 
Kleinbartloff 08.02. 22.09. 
Kreuzebra 01.06. 24.11. 
Krombach 13.01. 23.06. 

Küllstedt 11.04. 29.11. 
Lehna 10.01. 20.06. 
Leinefelde Siehe Abfuhrbereiche Siehe Abfuhrbereiche 
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Lenterode 25.01. 06.07. 
Lindewerra 17.01. 27.06. 
Lutter 18.01. 28.06. 
Mackenrode/Hennigerode 17.01. 27.06. 
Marth / Hessenau 24.01. 05.07. 
Martinfeld 12.01. 22.06. 
Mengelrode 31.01. 30.08. 
Misserode 10.01. 20.06. 
Neubleicherode 16.06. 07.12. 
Neuendorf 06.06. 16.11. 
Neustadt 16.06. 07.12. 
Niederorschel 16.02. 02.11. 
Oberorschel 09.02. 26.09. 
Pfaffschwende 10.01. 20.06. 
Reifenstein 10.02. 07.11. 
Reinholterode 01.02. 29.08. 
Rengelrode 18.01. 28.06. 
Rimbach 19.01. 29.06. 
Röhrig 25.01. 06.07. 
Rohrberg 31.01. 30.08. 
Rüdigershagen 09.02. 26.09. 
Rüstungen 13.01. 23.06. 
Rustenfelde 31.01. 30.08. 
Schachtebich 24.01. 05.07. 
Schönau 24.01. 05.07. 
Schönhagen 25.01. 06.07. 
Schwobfeld 13.01. 23.06. 
Sickerode 10.01. 20.06. 
Siemerode 01.02. 29.08. 
Silberhausen 30.05. 30.11. 
Silkerode 14.06. 05.12. 
Steinbach 26.01. 04.07. 
Steinheuterode 03.02. 01.09. 
Stöckey 15.06. 06.12. 
Streitholz 31.01. 30.08. 
Sonnenstein 09.06. 23.11. 
Tastungen 06.06. 16.11. 
Teistungen 18.04. 17.11. 
Thalwenden 25.01. 06.07. 
Uder 02.02. 31.08. 
Vatterode 17.01. 27.06. 
Vollenborn 08.02. 22.09. 
Volkerode 10.01. 20.06. 
Wachstedt 01.06. 24.11. 
Wahlhausen 17.01. 27.06. 
Wallrode 02.03. 01.11. 
Weidenbach 13.01. 23.06. 
Weilrode 14.06. 05.12. 
Weißenborn-Lüderode 01.03. 17.10. 
Wehnde 06.06. 16.11. 
Werningerode 15.06. 06.12. 
Westhausen 26.01. 04.07. 
Wiesenfeld 10.01. 20.06. 
Wilbich 11.01. 21.06. 
Wingerode 15.02. 05.10. 
Wintzingerode 07.06. 21.11. 
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Worbis Siehe Abfuhrbereiche Siehe Abfuhrbereiche 
Wüstheuterode 17.01. 27.06. 
Zwinge 14.06. 05.12. 

 
Abfuhrbereiche Heilbad Heiligenstadt 
Bereiche Straßen 
AB*  I 
 

12.04. 
und 

11.10. 

Am Hohen Rott, Anemonenstraße, Asternweg, Athanasius-Kircher-Straße, Bahnhofsplatz, 
Bahnhofstraße, Bischof-Ludolf-Müller-Weg, Christoph-Heinemann-Straße, Dahlienweg, Dr.-Koppen-
Weg, Dr.-Strecker-Weg, Fliederweg, Fuchsienweg, Geranienweg, Gustav-Vogt-Weg, Hospitalstraße, 
Hungraben, Im Grunde, Irisweg, Johann-Fluk-Straße, Lilienweg, Mengelröder Weg, Nelkenweg, 
Orchideenweg, Prof.-Neureuter-Straße, Reitbahn, Rengelröder Weg, Rosenstraße, Richteberg, 
Steingraben, Sperberwiese, Tulpenweg, Unterm Hünenstein, Veilchenweg, Von-Wussow-
Weg,Wilhelm-Külz-Straße 

AB  II 
 

13.04. 
und 

12.10. 

Alte Stube, Altstädter Kirchgasse, Altst. Kirchplatz, Am Brauhaus, Am Jüdenhof, Am Plan, An den 
Graden, Bürgermeister-Wolters-Platz, Felgentor, Fuchswinkel, Frohnmühlengasse, Göttinger Straße,  
Hampelsgasse,  Heimenstein,  Im Winkel, Josef-Streb-Platz, Klausberg, Klausgasse,  
Kollegiengasse, Kuhgasse, Kupfergasse, Lindenallee, Obere Altstadt, Propsteigasse, Ratsgasse, 
Riemengasse, Schlaggasse, Stubenstraße 

AB  III 
14.04. 
und 

13.10 

Goldene-Kreuz-Gasse, Marktplatz, Marktstraße, Neustädter Kirchgasse, Scheuche, Schöllbach, 
Steinstraße, Vogelsgasse, Windische Gasse, Wilhelmstraße (1 - 104),  
Zur Kapsmühle 

AB  IV 
19.04. 
und 

18.10. 

Aegidienstraße, Am Jüdischen Friedhof, Aureusstraße, Duvalstraße, Geschw.-Scholl-Straße, 
Goethestraße, Ibergstraße, Jahnstieg, Karl-Liebknecht-Platz, Konrad-Zehrt-Straße, Lessingstraße, 
Petristraße, Ph.-Knieb-Straße, Robert -Koch-Straße, Schillerstraße, Lingemannstraße, Wolfstraße 

AB V 
20.04. 
und 

19.10. 

Aue, Auf der Rinne, Bahnerstieg, Bonifatiusstraße, Dr.-Hermann- Iseke-Straße, Freiheitsstraße, 
Gerhardusstraße, Ibergrandweg, Jakobistraße, Justinusstraße, Mühlgraben, Theodor-Storm-Straße 
(1-48) 

AB  VI 
21.04. 
und 

20.10. 

Brüder-Grimm-Straße, Joseph-von-Eichendorff-Weg, Theodor-Storm-Str. (52-100),  Tilmann-
Riemenschneider-Straße, Thomas-Müntzer-Straße 

AB  VII 
25.04. 
und 

24.10. 

Bagoder Weg, Barlachstraße, Berliner Straße, Berlotter Weg, Brüsseler Straße, Dürerstraße, Genfer 
Straße, Heidener Straße, Holbeinstraße, Husumer Straße, Hennefer Straße, Kollwitzstraße, 
Mescheder Straße, Prager Straße, Rheda-Wiedenbrücker-Straße, Warschauer Straße, Zillestraße 

AB  VIII 
26.04. 
und 

25.10. 

Am Kuhlsberg, Am Spielplatz, An der Badeanstalt, Cranachstraße, Eichbach/Dorotheen-Hof, 
Eichbach- Ziegelei, Gartenstraße, Grünewaldstraße, In der Leineaue,  Leineberg, Liebermannstraße, 
Menzelstraße, Schlachthofstraße, Zum Vitalpark 

AB  IX 
27.04. 
und 

26.10. 
 

Albert-Einstein-Straße, Albert-Schweitzer-Straße, Am Gellenbach,  Ahornweg, Bei den drei Kreuzen, 
Bildstock, Brückenweg, Carl-Zeiss-Straße, Carl-Friedrich-Gauß-Ring, Dingelstädter  Straße, 
Dünstraße,  Eibenweg, Eichenweg, Erbetal, Flinsberger Straße, Fichtenweg, Geisleder Tor, 
Hermann-Löns-Straße, Kirchweg, Kirschweg, Luisenblick, Max-Planck-Straße, Mittelweg, 
Nordhäuser Straße,  Ostbahnhof, Oststraße, Philipp-Reis-Straße, Robert -Bosch-Straße, Rudolf-
Diesel-Str., Tannenweg, Werner-von-Siemens-Str., Wiesenweg, Wilhelmstraße (105 -117) 

AB  X 
28.04. 
und 

27.10. 

Alte Burg, Am Berge, Bachstraße, Beethovenstraße, Dagobertstraße, Friedensplatz, Haus auf der 
Bleibe, Händelstraße, Holzweg, Honiggrube, Kasseler Tor, Knickhagen, Liboriusstraße, Leinegasse, 
Liesebühl, Lisztstr., Margarethenweg, Mozartstr., Orffstr., Paradiesweg, Privatweg, Roter Weg,  
Saarlandstr., Schumannstraße, Stiftsweg, Weststraße, Werner-Martin-Weg, Vivaldistraße  
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Abfuhrbereiche Dingelstädt 
Bereiche Straßen 
AB* I 

05.04. 
und 

27.09. 

Am Heidendolch, Am Heidenhang, Am Stadtwald, Anger, An der Unstrut, Bahnhofstraße, Bei der 
Kirche, Beurener  Weg, Brückenstraße, Dosborn, Doktorgasse, Gartenstraße , Geschwister-Scholl-
Straße, Auf der Heide, Grabenstraße, Heideweg, Küllstedter Straße, Lindenstraße, Lippestraße, 
Mühlhäuser Straße, Mühlwehr, Pfarrgasse, Plan, Rasenweg, Schmiedegasse, Torstraße, 
Weihbühlpfad, Winkel, Wolfskuhle, Zum Lohberg  

AB  II 
06.04. 
und 

28.09. 

Am Siechengraben, An der Mehlsee, Anton-Thraen-Straße, Aue, Baumgartenweg, Bergstraße, 
Birkunger Straße, Birkenweg, Duderstädter Weg, Felsberger Weg, Heiligenstädter Straße, Hinter 
den Höfen, Kefferhäuser Straße, Kerflehde, Künzeller Weg, Neue Straße, Poststraße, Rieth, 
Riethstieg, Stadtgraben, Steinstraße, Wachstedter Straße, Wendener Weg, von Hagen Straße,  

AB  III 
07.04. 
und 

29.09. 

Am Bahnhof, Bahnhof, Blockmühle, Eduard-Schweikert-Straße, Hestelweg, Kerfstraße, Marienplatz, 
Obere Kerflehde, Oberes Steinufer, Siedlung, Silberhäuser Straße, Steinufer, Triftweg, Waldstraße 

 
Abfuhrbereiche Worbis 
Bereiche Straßen 
AB* I 

08.03. 
und 

06.09. 
 
 

Am Gehege, Amtsstraße, Bahnhofstraße, Bergstraße, Braustraße, Breitenbacher Straße, 
Burgstraße, Duderstädter Straße, Dr. August-Hübenthal-Straße, Friedensplatz, Iberg, Ibergweg, 
Kirchstraße, Klienstraße, Lange Straße, Mägdelei, Mittelstraße, Neue Straße, Neunspringer Straße, 
Obertor, Querstraße, Schlaggasse, Unterm Klien, Wiesengrund, Wiesenweg 

AB  II 
09.03. 
und 

07.09. 

Alte Chaussee, Am Flutgraben, Am Rottersberg, Am Stadion, An der Hardt, Apothekergasse, 
Birkenweg, Blumenweg, Elisabethstraße,  Feldstraße, Galgenweg, Hinter dem Kloster, Iberg, 
Klosterstraße, Lärchenweg, Neumühle, Nordhäuser Straße, Ohmbergstraße, Untertor, Ritterbachstr, 
Kuckuchsüber, Sachsentalstr, Zielecke 

AB  III 
10.03. 
und 

08.09. 

Bodenfelderstraße, Goetheweg, Hausener Weg, Heineweg, Industriestraße, Jägerstraße, 
Lessingstraße, Medebacher Straße, Schillerweg, Siegfriederöder Weg, Sommmerbergstraße, 
Steinweg, Straße der Einheit, Straße der Solidarität, Straße der Freundschaft, Tom-Mutters-Straße 

 
Abfuhrbereiche Leinefelde  
Bereiche Straßen 
AB* I 

14.03. 
und 

12.09. 

Bonifatiusweg, Heinrich-Heine-Straße, Lessingstraße, Theodor-Storm-Straße, Georg-Büchner-
Straße, Goethestraße, Händelstraße, Herderstraße 

AB  II     
15.03. 
und 

13.09. 

Bachstraße, Beethovenstraße, Bonifatiusplatz, Friedrich-Schiller-Straße, Kellerstraße, Mozartstraße  

AB  III    
16.03. 
und 

14.09. 

Einsteinstraße, Franz-Liszt-Straße, Herschelstraße, Liselotte-Hermann-Straße, Plankstraße, 
Gaußstraße, Hahnstraße, Hertzstraße  
 
 

AB  IV   
17.03. 
und 

15.09. 

Am Stadion, Clara-Zetkin-Straße, Jahnstraße, Käthe-Kollwitz-Straße, Konrad-Martin-Straße, Rosa-
Luxemburg-Straße  

AB  V 
 

21.03. 
und 

19.09. 

Abbestraße, Alte Mühle, Am Eichborn, Am Friedhof, Am Steinberge,    An der Flachröste, An der 
Kuhle, An der Schäferei, An der Tränke, Beurenweg, Breitenbacher Straße, Breitenhölzer Straße, 
Brückenstraße, Feldstraße, Franzstraße, Gartenstraße,  Heinrich-Ernemann-Straße, Heiligenstädter 
Straße, Hinterm Ringau, Hundeshagener Straße, Im Boden, Im Rödichen, Josef-Heike-Weg, J.-C.-
Fuhlrottstraße, Leinestraße, Lindenweg, Mühlgasse, Rasenweg, Ringau, Stammweg, Steinweg, 
Wiesenweg, Zeißstraße, 
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AB  VI 
22.03. 
und 

20.09. 
 

Am Teich, An der Schwellenbeize, Bahnhofstraße, Bäckergasse, Birkunger Straße, Boschstraße, 
Conrad-Hentrich-Platz, Garagenweg, Geschwister-Scholl-Straße, Heinrich-Werner-Straße,  
Industriestraße, Kunertstraße, Lutherstraße, Robert-Koch-Straße, Siemensstraße, Straße der 
Einheit,  Straße des Friedens, Triftstraße, Vorm Pfaffenstieg 

AB  VII  
23.03. 
und 

21.09. 

Ahornweg, Am Richteberg, Am Stieg, Am Lunapark, An der Baumschule, Bergstraße, Buchenweg, 
Eichenweg, Eschenweg, Fliederweg, Holunderweg, Mühlhäuser Straße, Schlehenweg, Schulweg, 
Stationsweg, Südstraße, Ulmenweg, Warteberg, Weißdornweg, Wildrosenweg  

*AB = Abfuhrbereiche  
 

 
Heilbad Heiligenstadt, den 18.11.04  
 

 
Der Landrat 
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Zweckverband Abfallwirtschaft Nordthüringen, Bonatstr. 50, 99974 Mühlhausen 
 
Bekanntmachung der Beschlüsse der 33. Verbandsversammlung des 
Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN)  
 
Beschluss-Nr. XXXIII - 01/04 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die 
Genehmigung der Niederschrift der 32. Verbandsversammlung des öffentlichen Teiles. 
 
Beschluss-Nr. XXXIII - 02/04 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) bestellt für die Wahl 
des Verbandsvorsitzenden und dessen Stellvertreter einen Wahlausschuss. Unter dem Vorsitz des ältesten 
Verbandsrates Herrn Siegfried Junker werden Herr Wolfgang Dobeneck und Herr Werner Hesse für den 
Wahlausschuss bestellt. Der Wahlausschuss bereitet die Wahl vor und führt sie durch. Der Wahlausschuss 
überwacht die Feststellung des Wahlergebnisses. Der Vorsitzende des Wahlausschusses gibt das Ergebnis 
der Wahl bekannt.   
 
Beschluss-Nr. XXXIII - 03/04 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Abfallwirtschaft Nordthüringen (ZAN) beschließt die 
Genehmigung der Niederschrift der 32. Verbandsversammlung des nicht öffentlichen Teiles. 
 
 
 
gez. Joachim Claus 
Verbandsvorsitzender 
 


